
2022학년도

고양관산초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.02.16)

(6차추경예산)

고양관산초등학교



고양관산초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경6회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-02-16 예산액 1,773,271,000

예산총칙

제1조 2022학년도 고양관산초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 1,773,271,,000원으로 하며 세

입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2022학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월비 명세서"와 같다.

제3조 2022학년도 계속비 사업은 별표  " 계속비 조서"와 같다. 

제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 

다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으

로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제5조 ① 다음의  경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

 1. 교원연구비

 2. 교육공무직원 인건비

 3. 각종 공과금

② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경6회

학 교 명 : 고양관산초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경6회 1,773,271 1,745,889 27,382 1.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -1,050 32,168 1.8

학생복지/교육격차 해소 -9,946 825,354 46.5

기본적 교육활동 -2,921 253,252 14.2

선택적 교육활동 -5,698 168,763 9.5

교육활동 지원 -1,283 58,114 3.2

학교 일반운영 -720 347,620 19.6

학교시설 확충 49,000 88,000 4.9

이전수입 지방자치단체이전수입 -4,230 250,675 14.1

이전수입 지방교육행정기관이전수입 34,655 1,358,193 76.5

이전수입 기타이전수입 0 240 0

자체수입 학부모부담수입 -3,556 147,016 8.2

자체수입 행정활동수입 513 8,128 0.4

기타수입 전년도이월금 0 9,019 0.5
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,609,108 1,578,683 30,425

1.지방자치단체이전수입 250,675 254,905 -4,230

1.비법정이전수입 176,511 180,741 -4,230

1.기초지방자치단체전입금 176,511 180,741 -4,230

1.급식비보조금(기초) 176,511 180,741 -4,230
우수농산물 학교급식지원금(시보조) : 

-4,384,000원*1회 =
-4,384,000

(성립전_6추)우수농산물 학교급식지원금(시보

조) : 153,860원*1회 =
154,000

2.교육경비보조금 74,164 74,164 0

1.기초지방자치단체전입금 74,164 74,164 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 74,164 74,164 0

2.지방교육행정기관이전수입 1,358,193 1,323,538 34,655

1.교육비특별회계전입금수입 1,358,193 1,323,538 34,655

1.교육비특별회계전입금 1,358,193 1,323,538 34,655

1.학교운영비전입금 476,545 476,544 1 학교기본운영비 : 1,000원 * 1교 = 1,000

2.목적사업비전입금 881,648 846,994 34,654
교육공무직원 처우개선비(목) : -4,800,000원 

* 1교 =
-4,800,000

2022년 방과후강사 고용보험 기관부담금(목) :

 -643,000원 * 1교 =
-643,000

급식교육공무직원 인건비(목) : -439,000원 * 

1교 =
-439,000

(성립전_6추)2022학년도 유아학비(목) : 

524,000원 * 1교 =
524,000

공기정화장치 운영비(목) : -1,071,000원 * 1

교 =
-1,071,000

장애인일자리(급식보조) 인건비(목) : 

-1,034,000원 * 1교 =
-1,034,000

방과후학교 자유수강권(목) : -1,679,000원 * 

1교 =
-1,679,000

생존수영교육 운영비(목) : -717,000원 * 1교 

=
-717,000

특수교육대상 원거리통학비(목) : -989,000원 

* 1교 =
-989,000

돌봄교실 저소득층 급간식비(목) : -1,550,000

원 * 1교 =
-1,550,000

특수교육 교내방과후(목) : -510,000원 * 1교 

=
-510,000

(성립전_6추)급식교육공무직원 대체인건비(목)

 : 850,000원 * 1교 =
850,000

2학기 방역인력 지원금(목) : -1,538,000원 * 

1교 =
-1,538,000

2차 특수교육 교내방과후(목) : -130,000원 * 

1교 =
-130,000

학교 스마트단말기 관리비(목) : -923,000원 *

 1교 =
-923,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_6추)하반기 소규모교육환경개선사업

(목) : 49,000,000원 * 1교 =
49,000,000

(성립전_6추)23년 1~2월 특수교육대상학생 사

회복무요원 활동비(목) : 358,000원 * 1교 =
358,000

23년 1~2월 특수교육대상학생 사회복무요원 활

동비(목) : -55,000원 * 1교 =
-55,000

3.기타이전수입 240 240 0

1.학교회계간이전수입 240 240 0

1.다른학교회계전입금 240 240 0

1.다른학교회계전입금 240 240 0

2.자체수입 155,144 158,187 -3,043

1.학부모부담수입 147,016 150,572 -3,556

1.수익자부담수입 147,016 150,572 -3,556

1.급식비 26,244 26,244 0

1.급식비 26,244 26,244 0

2.우유급식비 0 0 0

2.방과후학교활동비 83,323 85,655 -2,332

1.방과후학교활동비 83,323 85,655 -2,332 방과후학교활동비(초) : -1,316,000원*1회 = -1,316,000

방과후학교활동비(초-재료비) : -1,106,000원

*1회 =
-1,106,000

방학중방과후운영비(유) : 90,000원*1회 = 90,000

3.현장체험학습비 15,376 15,376 0

1.현장체험학습비 15,376 15,376 0

4.졸업앨범비 5,166 5,217 -51

1.졸업앨범비 5,166 5,217 -51 졸업앨범비 : -51,000원*1회 = -51,000

5.돌봄활동운영비 16,907 18,080 -1,173

1.돌봄활동운영비 16,907 18,080 -1,173 돌봄교실간식구입비 : -888,000원*1회 = -888,000

돌봄교실 방학중급식비 : -285,000원*1회 = -285,000

2.행정활동수입 8,128 7,615 513

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료 200 200 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.자산수입 326 326 0

1.자산매각대 326 326 0

1.자산매각대 326 326 0

3.기타행정활동수입 7,602 7,089 513

1.이자수입 1,819 1,623 196

1.이자수입 1,819 1,623 196 이자수입 : 196,000원*1회 = 196,000

2.기타행정활동수입 5,783 5,466 317

1.기타행정활동수입 5,783 5,466 317 기타행정활동수입 : 317,000원*1회 = 317,000

3.기타수입 9,019 9,019 0

1.전년도이월금 9,019 9,019 0

1.순세계잉여금 9,019 9,019 0

1.순세계잉여금 9,019 9,019 0

1.순세계잉여금 9,019 9,019 0

세입합계 1,773,271 1,745,889 27,382
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 32,168 33,218 -1,050

1.기타 교직원보수 30,769 31,819 -1,050

1.교직원대체인건비 7,616 8,666 -1,050

1.[초]직원대체인건비 7,616 8,666 -1,050

1.기간제직원법정부담금 850 950 -100
직원대체 4대보험기관부담금 : -100,000원

*1회 =
-100,000

2.기간제직원인건비 6,766 7,716 -950
직원대체인건비(목,자체) : -1,800,000원

*1회 =
-1,800,000

(성립전_6추)직원대체인건비(목,자체) : 

850,000원*1회 =
850,000

2.기타수당 23,153 23,153 0

1.[초]교원연구비 23,153 23,153 0

1.기타수당 23,153 23,153 0

2.교직원 복지 및 역량강화 1,399 1,399 0

1.교직원역량강화 740 740 0

1.[초]자율연수 740 740 0

1.교직원복지비 740 740 0

2.교직원복지 659 659 0

1.[초]기타교직원복지지원 0 0 0

1.교직원복지비 0 0 0

2.[초]동호회지원 659 659 0

1.교직원복지비 659 659 0

2.학생복지/교육격차 해소 825,354 835,300 -9,946

1.급식 관리 690,769 696,508 -5,739

1.학교급식운영 690,769 696,508 -5,739

1.[초]교직원급식비(수) 26,244 26,244 0

1.급식용식재료비 13,469 13,418 51 식재료비 : 51,000원*1회 = 51,000

2.상하수도료 2,250 2,250 0

3.연료비 5,147 5,147 0

4.일반수용비 3,128 3,179 -51 급식실소모품구입 : 256,000원*1회 = 256,000

음식폐기물위탁처리비 : -307,000원*1회 = -307,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

5.전기요금 2,250 2,250 0

2.[초]급식운영비 37,677 37,677 0

1.급식용식재료비 20,721 20,000 721 식재료비(목) : 721,000원*1회 = 721,000

2.여비 105 105 0

3.연료비 5,200 5,200 0

4.일반수용비 11,651 12,372 -721 급식소모품구입비(목) : -14,000원*1회 = -14,000

급식기구유지보수비(목) : -707,000원*1회

 =
-707,000

3.[초]급식재료구입비 283,728 283,728 0

1.급식용식재료비 283,728 283,728 0

4.[초]우수농산물지원금(시보조) 28,719 32,949 -4,230

1.급식용식재료비 28,719 32,949 -4,230
우수농산물지원금(시보조) : -4,384,000원

*1회 =
-4,384,000

(성립전_6추)우수농산물지원금(시보조) : 

153,860원*1회 =
154,000

5.[초]우유급식비 0 0 0

1.우유급식비 0 0 0

6.[초]장애인일자리(급식보조) 인건비(목)14,201 15,235 -1,034

1.무기계약직원법정부담금 1,086 1,500 -414 국민연금 : -56,000원*1회 = -56,000

고용보험 : 2,000원*1회 = 2,000

산재보험 : -360,000원*1회 = -360,000

2.무기계약직원인건비 13,115 13,735 -620 연차수당 : -626,000원*1회 = -626,000

퇴직금 : 6,000원*1회 = 6,000

7.[초]조리사인건비 31,120 31,191 -71

1.무기계약직원법정부담금 3,971 3,970 1 노인장기요양보험(목) : 1,000원*1회 = 1,000

2.무기계약직원인건비 27,149 27,221 -72 월급여(목) : -69,000원*1회 = -69,000

직무수당(목) : -1,000원*1회 = -1,000

위험수당(목) : -2,000원*1회 = -2,000

8.[초]조리실무사(무상) 0 0 0

1.기간제직원인건비 0 0 0

2.무기계약직원법정부담금 0 0 0
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.무기계약직원인건비 0 0 0

9.[초]조리실무사인건비 108,547 108,915 -368

1.무기계약직원법정부담금 13,486 13,486 0

2.무기계약직원인건비 95,061 95,429 -368 월급여(목) : -277,000원*1회 = -277,000

위험수당(목) : -7,000원*1회 = -7,000

연차수당(목) : -84,000원*1회 = -84,000

10.[초]학교급식운영(자체) 4,587 4,623 -36

1.비품구입비 1,561 1,597 -36 비품구입 : -36,000원*1회 = -36,000

2.일반수용비 3,026 3,026 0

11.[초]학교급식종사자 폐암건강검진비(목)600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0

12.[초]학교급식환경개선사업(목) 155,346 155,346 0

1.비품구입비 17,340 17,340 0

2.시설비 128,326 128,326 0

3.일반수용비 9,680 9,680 0

2.보건관리 80,563 83,564 -3,001

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 33,519 33,611 -92

1.[국고][초]흡연예방실천학교(국고) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초]감염병예방활동 15,222 15,222 0

1.일반수용비 15,222 15,222 0

3.[초]교직원건강검사비 2,186 2,276 -90

1.교직원복지비 2,186 2,276 -90 교직원결핵검진비 : -119,000원*1회 = -119,000

교직원잠복결핵검진비 : 29,000원*1회 = 29,000

4.[초]기타보건안전관리 650 650 0

1.교육운영비 450 450 0

2.운영수당 200 200 0

5.[초]보건실운영 5,712 5,714 -2
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1.교육운영비 1,522 1,523 -1 교육자료구입 : -1,000원*1회 = -1,000

2.교직원복지비 450 450 0

3.여비 98 98 0

4.일반수용비 2,370 2,371 -1 소모품구입 : -1,000원*1회 = -1,000

5.학생복지비 1,272 1,272 0

6.[초]응급학생후송지원 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

7.[초]학교안전공제회비 2,279 2,279 0

1.학생복지비 2,279 2,279 0

8.[초]학생건강검사 5,470 5,470 0

1.학생복지비 5,470 5,470 0

2.학교환경위생관리 47,044 49,953 -2,909

1.[초]공기정화장치임대및유지관리(목)14,129 15,200 -1,071

1.일반수용비 14,129 15,200 -1,071
공기정화장치유지관리비(목) : -1,071,000

원*1회 =
-1,071,000

2.[초]기타학교환경위생관리 1,012 1,012 0

1.일반수용비 1,012 1,012 0

3.[초]먹는물관리 7,483 7,483 0

1.일반수용비 7,483 7,483 0

4.[초]방역관리 4,898 5,198 -300

1.일반수용비 4,898 5,198 -300 교사내외소독 : -300,000원*1회 = -300,000

5.[초]방역활동 인력지원비(목) 19,522 21,060 -1,538

1.기간제직원인건비 19,522 21,060 -1,538
2학기 방역활동 인력지원비(목) : 

-1,538,000원*1회 =
-1,538,000

3.교육격차 해소 48,856 50,011 -1,155

1.기타 교육격차해소 지원 22,747 24,426 -1,679

1.[초]방과후과정자유수강권지원 22,747 24,426 -1,679

1.학생복지비 22,747 24,426 -1,679
방과후학교 자유수강권(목) : -1,679,000

원*1회 =
-1,679,000

2.학비지원 26,109 25,585 524

1.[초]유아학비 교육과정(목) 17,817 17,554 263
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1.교육운영비 11,654 11,654 0

2.학습준비물 6,163 5,900 263
(성립전_6추)학습준비물 구입 : 262,580원

*1회 =
263,000

2.[초]유아학비 방과후과정(목) 8,292 8,031 261

1.교육운영비 7,731 7,731 0 방과후과정 간식보존식 : 23,000원*1회 = 23,000

방과후과정 운영비 : -23,000원*1회 = -23,000

2.학습준비물 561 300 261
(성립전_6추)방과후과정 학습준비물 구입

 : 261,000원*1회 =
261,000

4.학생복지 5,166 5,217 -51

1.학생복지운영 5,166 5,217 -51

1.[초]졸업앨범제작 5,166 5,217 -51

1.학생복지비 5,166 5,217 -51 (수)초등졸업앨범제작 : -51,000원*1회 = -51,000

3.기본적 교육활동 253,252 256,173 -2,921

1.교과 활동 220,139 223,046 -2,907

1.교과활동지원 120,140 120,990 -850

1.[초]고양혁신 각양각색 맞춤형 진로교육(시보조)3,000 3,000 0

1.교육운영비 2,160 2,160 0

2.운영수당 840 840 0

2.[초]고양혁신 빛깔있는 창의적교육과정(시보조)15,100 15,100 0

1.교육운영비 85 85 0

2.운영수당 15,015 15,015 0

3.[초]교과보충집중프로그램(목) 44,000 44,000 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

2.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0

3.운영수당 38,400 38,400 0

4.[초]기초학력지도 2,080 2,080 0

1.교육운영비 700 700 0

2.운영수당 1,380 1,380 0

5.[초]기타교과활동지원 1,990 1,990 0

1.교육운영비 1,990 1,990 0
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6.[초]두드림학교(목) 4,700 4,700 0

1.교육운영비 930 930 0

2.목적사업업무추진비 470 470 0

3.운영수당 3,300 3,300 0

7.[초]보결(대강)수업관리 2,530 3,380 -850

1.운영수당 2,530 3,380 -850 수업보결수당 : -850,000원*1회 = -850,000

8.[초]사회성회복을 위한 학생예술활동지원(목) 4,400 4,400 0

1.교육운영비 3,350 3,350 0

2.목적사업업무추진비 1,050 1,050 0

9.[초]사회성회복을 위한 학생활동지원(목)3,650 3,650 0

1.교육운영비 3,010 3,010 0

2.운영수당 640 640 0

10.[초]온마을행복학교(시보조) 2,460 2,460 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.운영수당 960 960 0

11.[초]전문적학습공동체운영 988 988 0

1.교육운영비 988 988 0

12.[초]학생주도성프로젝트활동운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0

13.[초]학습준비물지원 15,900 15,900 0

1.학습준비물 15,900 15,900 0

14.[초]혁신학교 운영(목) 17,242 17,242 0

1.교육운영비 12,442 12,442 0

2.목적사업업무추진비 1,700 1,700 0

3.운영수당 0 0 0

4.일반수용비 3,100 3,100 0

2.과학 교과활동 8,750 8,750 0

1.[초]과학교과운영 8,750 8,750 0
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1.교육운영비 8,750 8,750 0 과학실험실습재료구입 : 761,000원*1회 = 761,000

과학실험복세탁 : -98,000원*1회 = -98,000

과학교구수리 : -400,000원*1회 = -400,000

과학교구확충 : -263,000원*1회 = -263,000

3.체육 교과활동 15,034 15,765 -731

1.[초]건강체력교실운영 580 580 0

1.교육운영비 580 580 0

2.[초]고양형혁신 초등수영안전교육 운영(시보조)7,250 7,250 0

1.교육운영비 7,250 7,250 0

3.[초]생존수영교육운영(목) 6,388 7,105 -717

1.교육운영비 6,388 7,105 -717 수영실습운영비(목) : -351,000원*1회 = -351,000

수영운영물품구입(목) : -366,000원*1회 = -366,000

4.[초]체육교과운영 816 830 -14

1.교육운영비 816 830 -14 체육교구구입 : -14,000원*1회 = -14,000

4.특수교육교과활동 41,291 42,617 -1,326

1.[초]사회복무요원(특수)운영관리 9,142 8,839 303

1.기간제직원인건비 9,142 8,839 303
사회복무요원 활동비(목) : 51,000원*1회 

=
51,000

(성립전_6추)사회복무요원 활동비(목) : 

358,000원*1명*1회 =
358,000

사회복무요원 교통비(목) : -18,000원*1회

 =
-18,000

시회복무요원 중식비(목) : -88,000원*1회

 =
-88,000

2.[초]특수교육 교내방과후(목) 109 749 -640

1.학생복지비 109 749 -640
특수교육 교내방과후(목) : -640,000원*1

회 =
-640,000

3.[초]특수교육교과운영 4,970 4,970 0

1.교육운영비 2,353 2,353 0

2.기타공공요금 240 240 0

3.비품구입비 158 158 0

4.운영수당 400 400 0

5.일반수용비 1,079 1,079 0

김명희 2023년 02월 16일 11시 46분 57초 13 경기도교육청 고양관산초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

6.학습준비물 740 740 0

4.[초]특수교육대상 원거리통학비(목) 428 1,417 -989

1.학생복지비 428 1,417 -989
특수교육대상 원거리통학비(목) : 

-989,000원*1회 =
-989,000

5.[초]특수교육지도사 인건비(시보조)26,642 26,642 0

1.무기계약직원법정부담금 2,888 2,887 1 노인장기요양보험 : 1,000원*1회 = 1,000

2.무기계약직원인건비 23,754 23,755 -1 월급여 : 762,000원*1회 = 762,000

연차수당 : -96,000원*1회 = -96,000

퇴직금 : -667,000원*1회 = -667,000

5.유치원 교과활동 34,924 34,924 0

1.[유]고양혁신교육사업(유,시보조) 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

2.[초]유치원 학습공동체 운영비(목) 1,000 1,000 0

1.운영수당 670 670 0

2.일반수용비 330 330 0

3.[초]유치원교과운영 31,524 31,524 0

1.교육운영비 3,147 3,147 0

2.기타공공요금 360 360 0

3.도서구입비 0 0 0

4.무기계약직원인건비 1,838 1,838 0

5.비품구입비 1,156 1,156 0

6.상하수도료 600 600 0

7.여비 120 120 0

8.연료비 4,494 4,494 0

9.운영수당 1,200 1,200 0

10.일반수용비 12,370 12,370 0

11.전기요금 1,200 1,200 0

12.학생복지비 60 60 0

13.학습준비물 4,979 4,979 0
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2.창의적 체험활동 33,113 33,127 -14

1.자율활동 8,102 8,107 -5

1.[초]각종체육대회및체전활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]기타자율활동 3,507 3,507 0

1.교육운영비 3,507 3,507 0

3.[초]학급운영비 4,195 4,200 -5

1.교육운영비 4,195 4,200 -5 학급운영비(2학년) : -1,000원*1회 = -1,000

학급운영비(3학년) : -2,000원*1회 = -2,000

학급운영비(4학년) : -2,000원*1회 = -2,000

4.[초]학생자치회활동운영 400 400 0

1.학생복지비 400 400 0

2.현장체험학습활동 15,742 15,742 0

1.[초]주제별체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]현장체험학습 15,376 15,376 0

1.교육운영비 15,376 15,376 0

3.[초]현장체험학습(자체) 366 366 0

1.교육운영비 0 0 0

2.여비 366 366 0

3.동아리활동 3,271 3,280 -9

1.[초]동아리활동 630 630 0

1.교육운영비 630 630 0

2.[초]학교스포츠클럽활동 2,641 2,650 -9

1.교육운영비 2,641 2,650 -9 학교스포츠클럽지원 : -9,000원*1회 = -9,000

4.봉사활동 5,998 5,998 0

1.[초]환경미화활동 5,998 5,998 0

1.교육운영비 2,395 2,395 0
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2.일반수용비 3,603 3,603 0

4.선택적 교육활동 168,763 174,461 -5,698

1.독서활동 20,062 20,062 0

1.독서활동운영 20,062 20,062 0

1.[초]도서관운영 3,502 3,502 0

1.교육운영비 2,953 2,953 0 도서관물품구입 : 16,000원*1회 = 16,000

도서라벨작업비 : -16,000원*1회 = -16,000

2.비품구입비 349 349 0

3.일반업무추진비 200 200 0

2.[초]도서구입 16,560 16,560 0

1.도서구입비 16,560 16,560 0

2.방과후학교 운영 148,701 154,399 -5,698

1.방과후학교운영 73,915 76,980 -3,065

1.[초]방과후강사 고용보험 기관부담금(목)308 951 -643

1.기간제직원법정부담금 308 951 -643
2022년 방과후강사 고용보험 기관부담금

(목) : -643,000원*1회 =
-643,000

2.[초]방과후학교운영 73,478 75,900 -2,422

1.교육운영비 19,094 20,200 -1,106 교재및재료구입(수) : -1,106,000원*1회 = -1,106,000

2.운영수당 50,826 52,200 -1,374 강사료지급(수) : -1,374,000원*1회 = -1,374,000

3.전기요금 3,558 3,500 58 전기요금(수) : 58,000원*1회 = 58,000

3.[초]방과후학교운영(자체) 129 129 0

1.비품구입비 129 129 0

2.일반수용비 0 0 0

2.돌봄교실운영 58,401 61,124 -2,723

1.[초]돌봄교실 노후환경개선비(목) 1,510 1,510 0

1.일반수용비 1,510 1,510 0

2.[초]돌봄교실 저소득층 급간식비(목)2,670 4,220 -1,550

1.교육운영비 2,670 4,220 -1,550 저소득층 급식비(목) : -708,000원*1회 = -708,000

급식 보존식(목) : -198,000원*1회 = -198,000
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저소득층 간식비(목) : -506,000원*1회 = -506,000

간식 보존식(목) : -138,000원*1회 = -138,000

3.[초]돌봄교실급간식비(수) 16,907 18,080 -1,173

1.교육운영비 16,907 18,080 -1,173 간식구입비(수) : -888,000원*1회 = -888,000

방학중급식비(수) : -285,000원*1회 = -285,000

4.[초]돌봄교실운영(목) 20,000 20,000 0

1.교육운영비 7,546 6,569 977 프로그램재료비(목) : 550,000원*1회 = 550,000

돌봄운영물품구입비(목) : 427,000원*1회 

=
427,000

2.운영수당 10,150 10,700 -550 프로그램강사비(목) : -550,000원*1회 = -550,000

3.일반수용비 2,304 2,731 -427 긴급급간식운영비(목) : -427,000원*1회 = -427,000

5.[초]돌봄교실운영(시보조) 17,314 17,314 0

1.교육운영비 8,914 8,914 0

2.운영수당 8,400 8,400 0

6.[초]코로나19돌봄교실운영(목) 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

3.유치원방과후과정운영 16,385 16,295 90

1.[초]유치원 방학중 방과후과정운영(수)3,303 3,213 90

1.교육운영비 2,868 2,778 90 방학중 급식비(수) : 90,000원*1회 = 90,000

2.운영수당 435 435 0

2.[초]유치원 방학중방과후과정운영(목)6,300 6,300 0

1.교육운영비 600 600 0

2.운영수당 5,535 5,535 0

3.일반수용비 165 165 0

3.[초]유치원방과후과정운영 441 441 0

1.교육운영비 441 441 0

4.[초]유치원방과후특성화과정운영 6,341 6,341 0

1.교육운영비 1,161 1,161 0

2.운영수당 5,180 5,180 0
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5.교육활동 지원 58,114 59,397 -1,283

1.교무업무 운영 6,824 6,979 -155

1.교무학사운영 6,824 6,979 -155

1.[초]교무학사운영 3,751 3,529 222

1.교육운영비 2,251 2,029 222
학교보관용 졸업앨범구입 : 222,000원*1회

 =
222,000

2.일반수용비 1,500 1,500 0

2.[초]입학식,졸업식행사 3,073 3,450 -377

1.교육운영비 2,473 2,850 -377 졸업식행사운영비 : -377,000원*1회 = -377,000

2.일반수용비 600 600 0

2.생활지도운영 13,699 13,699 0

1.학생생활상담지도 12,860 12,860 0

1.[초]방과후부모지킴이(목) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.[초]심리정서회복을위한 위클래스 상담프로그램(목)2,330 2,330 0

1.교육운영비 1,631 1,631 0

2.목적사업업무추진비 699 699 0

3.[초]위클래스(센터)운영 3,530 3,530 0

1.교육운영비 1,416 1,416 0

2.비품구입비 1,915 1,915 0

3.일반수용비 0 0 0

4.일반업무추진비 199 199 0

4.[초]학교안전지킴이(목) 6,000 6,000 0

1.목적사업업무추진비 195 195 0

2.일반수용비 5,805 5,805 0

5.[초]학부모교통봉사단(녹색어머니회) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.학교폭력예방 839 839 0

1.[초]안심알리미서비스 839 839 0
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1.교육운영비 839 839 0

2.[초]안전한학교환경구축 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.학습지원실 운영 37,591 38,719 -1,128

1.방송실운영 280 280 0

1.[초]방송실운영 280 280 0

1.교육운영비 280 280 0

2.정보화실운영 37,311 38,439 -1,128

1.[초]정보화기자재구매및관리 12,560 12,780 -220

1.기타자산취득비 880 880 0

2.비품구입비 11,680 11,900 -220 정보화기기 구입 : -220,000원*1회 = -220,000

2.[초]정보화실 운영 19,333 19,318 15

1.일반수용비 19,333 19,318 15 정보화기기소모품구입 : 15,000원*1회 = 15,000

3.[초]학교 스마트단말기 관리비(목) 1,033 1,956 -923

1.일반수용비 1,033 1,956 -923
스마트단말기 유지관리비(목) : -264,000

원*1회 =
-264,000

스마트단말기 수리비(목) : -659,000원*1

회 =
-659,000

4.[초]학내망관리 4,356 4,356 0

1.일반수용비 4,356 4,356 0

5.[초]홈페이지운영 29 29 0

1.일반수용비 29 29 0

6.학교 일반운영 347,620 348,340 -720

1.학교기관 운영 118,123 122,612 -4,489

1.부서기본운영 43,625 43,595 30

1.[초]교무실운영 2,169 2,200 -31

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.일반업무추진비 169 200 -31 교무실간담회비 : -31,000원*1회 = -31,000

2.[초]교육행정실운영 27,173 27,143 30

1.교직원복지비 284 384 -100 특근매식비 : -100,000원*1회 = -100,000
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2.기타공공요금 240 240 0

3.비품구입비 8,520 9,020 -500 비품구입비 : -500,000원*1회 = -500,000

4.여비 8,207 8,207 0

5.일반수용비 9,422 8,792 630 복사용지구입 : 21,000원*30박스*1회 = 630,000

6.일반업무추진비 500 500 0

3.[초]교장실운영 14,283 14,252 31

1.일반업무추진비 10,851 10,820 31
교직원간담회및협의회비 : 338,000원*1회 

=
338,000

협의회다과구입 : -41,000원*1회 = -41,000

내빈접대물품구입 : -266,000원*1회 = -266,000

2.직책급업무수행경비 3,432 3,432 0

2.행정지원인력운용 74,498 79,017 -4,519

1.[초]교육공무직원 처우개선비(목) 71,717 76,517 -4,800

1.무기계약직원인건비 71,717 76,517 -4,800
교육공무직원 처우개선비(목) : 

-4,800,000원*1회 =
-4,800,000

2.[초]행정지원인력운용 2,781 2,500 281

1.무기계약직원인건비 2,781 2,500 281 공무직원 초과근무수당 : 281,000원*1회 = 281,000

2.시설 장비 유지 227,697 223,928 3,769

1.학교시설장비유지 227,697 223,928 3,769

1.[초]3종시설물 정기안전점검(목) 3,960 3,960 0

1.일반수용비 3,960 3,960 0

2.[초]공공요금및제세공과금 59,183 60,233 -1,050

1.기타공공요금 7,383 7,433 -50 전화요금 : -50,000원*1회 = -50,000

2.상하수도료 9,800 10,800 -1,000 상하수도요금 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

3.전기요금 42,000 42,000 0

3.[초]시설관리용역 39,236 38,427 809

1.일반수용비 39,236 38,427 809
학교시설유지보수노무용역(총액,자체) : 

809,000원*1회 =
809,000

4.[초]시설미화원 인건비 21,332 21,646 -314

1.교직원복지비 150 150 0

2.맞춤형복지비 642 642 0
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3.무기계약직원법정부담금 1,101 1,230 -129 건강보험 : -50,000원*1회 = -50,000

노인장기요양보험 : -13,000원*1회 = -13,000

고용보험 : -32,000원*1회 = -32,000

산재보험 : -34,000원*1회 = -34,000

4.무기계약직원인건비 19,439 19,624 -185 월보수액 : 50,000원*1회 = 50,000

연차수당 : -235,000원*1회 = -235,000

5.[초]시설일반관리 96,803 92,000 4,803

1.기간제직원인건비 0 0 0

2.일반수용비 96,803 92,000 4,803 가스안전검사수수료 : -6,000원*1회 = -6,000

시설수리및소규모수선비 : 4,809,000원*1

회 =
4,809,000

6.[초]연료비 7,183 7,662 -479

1.연료비 7,183 7,662 -479 도시가스요금 : -479,000원*1회 = -479,000

3.학교운영 협력 1,800 1,800 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.[초]학교운영위원회운영 800 800 0

1.일반업무추진비 800 800 0

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.[초]학부모교육및활동지원 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

3.관계기관협력 0 0 0

1.[초]지역관계기관협력 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

7.학교시설 확충 88,000 39,000 49,000

1.시설확충 및 개선 88,000 39,000 49,000

1.시설확충및개선 88,000 39,000 49,000

1.[초]소규모교육환경개선사업(목) 88,000 39,000 49,000

1.시설비 49,000 0 49,000
하반기 소규모교육환경개선사업(운동장환

경개선,목) : 49,000,000원*1회 =
49,000,000

2.일반수용비 39,000 39,000 0
(성립전_6추)하반기 소규모교육환경개선사업(운

동장환경개선,목) : 49,000,000원*1회 =
49,000,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

하반기 소규모교육환경개선사업(운동장환

경개선,목) : -49,000,000원*1회 =
-49,000,000

세출합계 1,773,271 1,745,889 27,382
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